UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRẦN LIỄU

Số:     /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trần Liễu, ngày    tháng 7 năm 2025

                                             THÔNG BÁO

Về việc thu hồi thuốc Femancia, số đăng ký: VD-27929-17

Thực hiện Quyết định số 358/QĐ-QLD ngày 16/7/2025 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc thu hồi thuốc Femancia, số đăng ký: VD-27929-17; Công

văn số 3607/SYT-NVD ngày 23/7/2025 của Sở Y tế thành phố Hải Phòng về việc

thu hồi thuốc Femancia, số đăng ký: VD-27929-17.

Để đảm bảo an toàn và hiệu quả cho người sử dụng, Ủy ban nhân dân phường

yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc Quyết định số 358/QĐ-QLD

ngày 16/7/2025 của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế,  chú ý những nội dung như sau:

1. Các Trạm Y tế và cơ sở kinh doanh thuốc

Thông báo, phổ biến ngay nội dung Quyết định 358/QĐ-QLD

ngày 16/7/2025 của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế tới tất cả các cán bộ, nhân viên

trong đơn vị.

Tổ chức rà soát toàn bộ danh mục thuốc hiện đang sử dụng, kinh doanh

tại  đơn vị, các cơ sở kinh doanh; không kinh doanh, cung cấp, cấp phát, sử  dụng

thuốc Femancia, số đăng ký: VD-27929-17 (nếu có) và thực hiện biệt trữ  thuốc

còn tồn tại cơ sở, đồng thời trả thuốc về cho cơ sở cung cấp theo quy định và gửi

ngay báo cáo về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Dược) bằng văn bản.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông tuyên truyền rộng rãi cho

Nhân dân biết và không kinh doanh, sử dụng thuốc Femancia,  số đăng ký: VD-

27929-17. Phối hợp thông báo, đăng tải thông tin về việc thu hồi thuốc Femancia,

số đăng ký: VD-27929-17(theo Quyết định 358/QĐ-QLD ngày 16/7/2025 của

Cục Quản lý Dược Bộ Y tế) và Công văn này của Sở Y tế trên Trang thông tin

điện tử của Sở Y tế.

3. Phòng Văn hóa – Xã hội chủ trì, phối hợp với phòng Kinh tế hạ tầng và

Đô thị cùng các đơn vị có liên quan tổ chức kiểm tra, giám sát các cơ sở y tế, cơ

sở kinh doanh và cơ sở sử  dụng thuốc thuộc địa bàn quản lý. Nếu phát hiện thuốc

Femancia, số đăng  ký: VD-27929-17 nêu tại Quyết định 358/QĐ-QLD ngày

16/7/2025 của Cục Quản  lý Dược- Bộ Y tế phải yêu cầu cơ sở tổ chức thu hồi,

biệt trữ và gửi ngay báo cáo theo quy định về các cơ quan chức năng có liên quan

bằng văn bản.

Ủy ban nhân dân phường Trần Liễu thông báo để các trạm y tế, các cơ sở

kinh doanh các phòng ban, đơn vị liên quan biết được và nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các đơn vị y tế và cơ sở kinh doanh

thuốc trên địa bàn phường;

- Phòng KTHT&ĐT;

- Trung tâm VHTT&TT phường;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Thị Tình

		2025-07-28T20:43:44+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Tình <tranthitinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-29T10:30:24+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN LIỄU <phuongtranlieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-29T10:30:24+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN LIỄU <phuongtranlieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-29T10:30:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN LIỄU <phuongtranlieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!